
 
                       МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

                                                                НАКАЗ 

 

                                                                   Київ                                         

 

 

Про внесення зміни до Порядку  

ведення Реєстру медичних записів,  

записів про направлення та рецептів  

в електронній системі охорони здоров’я 

 

Відповідно до пункту 232 Порядку організації надання реабілітаційної 

допомоги у сфері охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 03 листопада 2021 року № 1268, підпунктів 8, 15 пункту 4 

та пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), з метою забезпечення належного функціонування електронної системи 

охорони здоров’я,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміну до Порядку ведення Реєстру медичних записів, записів про 

направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров’я, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 28 лютого 2020 року № 587, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 05 березня 2020 року за 

№ 236/34519, доповнивши його пунктом 51 такого змісту: 

«51. Внесення до Реєстру медичних записів про призначення допоміжних 

засобів реабілітації (технічних та інших засобів реабілітації) та їх кількість, 

здійснюється з використанням Довідника допоміжних засобів реабілітації, який 

розробляється згідно з ДСТУ EN ISO 9999:2021 (EN ISO 9999:2016, IDT; ISO 

9999:2016, IDT) і затверджується Міністерством охорони здоров'я України.». 

 

2. Національній службі здоров’я України (Наталія Гусак) спільно з 

Департаментом цифрових трансформацій в охороні здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України (Олена Савічева) протягом 3 (трьох) місяців з дня 

набрання чинності цього наказу забезпечити функціональні можливості 

електронної системи охорони здоров’я в частині внесення записів про 

призначення допоміжних засобів реабілітації (технічних та інших засобів 

реабілітації) та їх кількість. 



2 

3. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України (Олена Савічева) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після державної реєстрації Міністерством юстиції 

України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію 

Карчевич. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 


